se posse rati cive clarescere, eorum neminem hoc opus in partes suas advocaverit, Quod cum minime factum sit, an id invidorum factione contigisse dicas? an fastidio seculi? an genii, quem victurus liber habere debet, defectu? Ast quoniam illo aeo invidi? Istuc temporis vel duo, vel nemo poeticeo attingerat. Quodnam seculi fastidium? Nemo tunc digitis callebat & aure. De genio verò, an non ad nostra usque tempora Leandri & Heronis amores pervenere? Igitur verisimiliter est, Musaeum Poëtam esse notericum, ac circa tempora Palladae Agathiae & aliorum Sophistarum, qui labente Imperio vixerunt, floruisse; quo nimirum aeo studium unicum, acumina, alliterationes, calamistrata dictio, & nugae canorae; quemadmodum odium, gravitas, vehementia, audacia, & sublimitas veterum Poëtarum, arma virosque canentium, quos adumbrare vix posse datur.“ LRBL.

1721, 8. ΜΟΥΣΑΙΟΥ τα καθ' Ηρω και Λεανδρο. MUSAEI Grammatici de HERO et LEANDRO Poema recensuit, notis C. Barthii, Io. Weitzii, P. Voetii, C. A. Heymanni, C. Schoettgenii, I. M. Gesneri, St. Bergleri, I. A. Groeblii, et suis, indicibusque, instruxit, ac de Mysaeo dissertationem praemisit Io. Henri. Kromayerus, accedunt argumenti eiusdem binae PVBL. OVID. NASONIS epistolae ab eodem recensitae ac apertissime et planissime explicatae, nec non indice itidem adauctae. Halae Magdeburgicae Sumta Novi Bibliopoli ωΙΟCCXXI. — 8 Bil. Vorst., 343 SS. Obwohl nur ein Abdruck der Ausg. des Stephanus, so sind die gemachten Veränderungen doch schätzenswerth. Die lat. Uebsz. ist von Foestius.

1725, 8. ΜΟΥΣΑΙΟΥ τα καθ' Ηρω και Λεανδρο. MUSAEI Grammatici de Hero et Leandro poema (etc. wie in d. Ausg. von 1721). Lipsiae Apud Mavr. Georg. Weidmannum MDCCXXV. — 4 Bil. Vorst., 343 SS.

1725, 8. Musaei, Grammatici, de Hero et Leandro Carmen. Graece et Latine. Illustris historia antiqua civilis saeculo IV. et V., aenipitibus veteris Romae et imperii Romani fatis, Arcadio et Honorio Caesaribus, occidentali et orientali imperio diviso, Stilichone heli duce vivo et defuncto. Helmst. — Unter dem Titel bef. sich Holzschnitt-Figuren. Hermann von der Hardt, der Herausgeber, hält das Gedicht für eine Allegorie auf den Untergang des röm. u. byzant. Reichs, nach dem Tode des Stilicho. Carpzov bemerkt über diese Ansicht in s. Vorrede: „Is (Hermannus von der Hardt)

igitur, hoc Musaei Carmine, non tam negabat fata Heronis et Leandri vera describi, a quo neque Harduinus dissidebat; quam potissimum fingebat, argutam allusionem artisque documentum symbolicae contineri auctoris cuiusdam, qui cladem imperii Romani ac Byzantini, defuncto Stilichone, repraesentaverit. Quem ingenii abortum ut eniteretur, seductus fuerat tum, quum in librum divinum, Iobi historiam, operosas argutias parturiret. Ab auctore enim etiam illius libri negaverat veram historiam descriptam fuisse; crediderat, Israelitarum fata in exilio Assyriaco, more Tragoedorum, symbolis adumbrari. Et ut perspicuum faceret, artem istiusmodi fingendi fuisse olim non raro factitatum, resque ut exulum Israelitarum exactius cognoscerentur e libro Iobi; tum carmina quaedam Claudiani, poetæ ingeniosissimi, tum hoc ipsum Musaei Erotopaegnon, tanquam exemplar artificii veterum symbolici, in medium proiciebat.“ Wdh. 1728.

1728, f. Pars secunda in Symbola Iobi: Claudiani et Musaei Symbola illustrata in historia Byzantina ac Romana, Arcadio et Honorio Caesaribus. — Saeculo III. et V. — *Pars prima* hat die Aufschrift: Tomus primus in Jobum; historiam populi Israël in Assyriaco exilio; Tragoediam sacram etc. Helmst. Diesen Theil unterdrückte aber das Reichsgericht. Uebrigens ist der Commentar in dieser Ausg. sehr vermehrt gegen die Ausgg. von 1725 u. 1731. Abdruck der Ausg. von Kromayer. Carpzov bemerkt in s. Vorr.: „Editioni libro Iobi suffixae amplissima subiicitur sermocinatio in Musaeum, ut quem confinxerat Editor aenigmata et allegoriam composuisse. Ea commentatio (candidissime enim hoc perorabo), Philologis atque Criticis usitatis nullius, Exegetis vero, id est, Onirocriticis, peringens et quantivis pretii thesaurus est. Describitur in Capita quinque. *Primum*, super rebus in Hellesponto; *quod sequitur*, de conditione exponit Graeciae, Phocidis, ac Boeotiae finium. *Disserit aliud Caput* de Ovidii epistolis, quas Leander ad Heronem, atque haec ad illum, dederunt. *Quartum*, de hoc ipso Musaei opusculo, tanquam carmine admirabili, pertractat. *Molitur capite extremo* Auctor euincere, hoc poema in honorem Stilichonis cantatum esse de Imperii Romani fatia, sub Arcadio et Honorio. Et in hoc praecipue penso versus singuli contorquentur ad opiniunculam praedicatam, subinde ita ingeniose, ut mireris in re tam vana consensionem talem; nonnunquam tamen in hunc modum, ut vel Cato quidem tetricus et ἀγέλαος non poterit non ex animo subridere.“

1731, 8. Musaeus in historiam Imperii Romani Saeculo III. et V. Graece. Gothae. — S. 1728.

1737, 8. ΜΟΥΣΑΙΟΥ το γραμματικου τα καθ' Ηρω και Λεανδρον. MUSAEI grammatici de Herone et Leandro carmen. Cum scholiis graecis nunc primum e codice ms. bibliothecae Bodlejanae editis. Ex recensione Matthiae Röver, qui variantes lectiones et notas adiecit. Lugd. Bat., Apud Theodorum Haak, 1737. — Mit einem Titelkupf, 22 Bl. Vorst., 101 SS., 13 Bl.: Index, u. Addenda et errata. Abdruck d. Texts von Kromayer mit wenigen Veränderungen; unter dem Texte jedoch bef. sich Varr. aus sieben Handschr. u. siebenzehn Ausgaben. Ausserdem sind die metr. Uebsz. von Andreas Papius, Septimius Florens Christianus u. David Whitfordius beigegeben.

1742, 8. ΜΟΥΣΑΙΟΥ το γραμματικου τα καθ' Ηρω και Λεανδρον. MUSAEI grammatici de Herone et Leandro carmen; cum conjecturis ineditis Petri Francii, ex recensione Johannis Schraderi, qui variantes lectiones, notas, et animadversionum librum adiecit. Leonardiae Excudit Tobias van Dessel, CIΘΙΘCCXLII. — 6 Bl. Vorst., 374 SS., 14 Bl.: Indices, u. Bl.: Errata. Schrader benutzte zwei Handschr. S. 1825.